
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2018 
 

 

 

Název projektu:  Význam a efektivita sociální práce s osobami ve výkonu trestu  

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým: Doc. JUDr. Olga Sovová, Ph. D. , Bc. Kateřina Novotná  

Konzultant: JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Řešení projektu bylo splněno v oblasti výzkumu a domácí publikační činnosti a prezentaci 

výsledků na konferencích. Účast na zahraničních konferencích byla splněna do konce roku 

2018 v rámci Polska-Opole a na konferenci v Bratislavě.  

Z důvodů zaměstnání studentky a časové vytíženosti doc. Sovové se nepodařilo realizovat 

konferenci v Bukurešti a ve Vídni. Vzhledem k prodlevám mezi osobní prezentací, 

předložením příspěvku a jeho otištěním na straně organizátorů, dosud nebyly výstupy 

publikovány. 

Přínosem pro vysokoškolské pracoviště, které je úzce spjato s praxí, je skutečnost, že sociální 

práce s osobami ve výkonu trestu není dosud v ČR dostatečně odborně zkoumána. Projekt byl 

spojen s aktuální společenskou poptávkou v oblasti sociální práce. Studentka magisterského 

studia využije své výzkumné zkušenosti a získaná data pro zpracování diplomových práce 

v závěrečném ročníku. 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

Mitlöhner, M.- Novotná, K.: Penologické aspekty v sociální práci, XV. Hradecké dny sociální 

práce, 2018, recenzovaný sborník v přípravě 

Mitlöhner, M.- Novotná, K.: Role rodiny v procesu resocializace vězně, 26. kongres sexuální 

výchově, Pardubice 2018. recenzovaný sborník v tisku  

Sovová, O. - Novotná, K.: Nejlepší zájem dítěte a jeho ochrana veřejným právem, 26. kongres 

sexuální výchově, Pardubice 2018. recenzovaný sborník v tisku  

Mitlöhner, M.- Sovová, O.: Sociální práce s osobou ve výkonu trestu a její rodinou. Quo vadis 

sociální práce II, Benešov 2018, přijato, vyjde v první polovině roku 2019 

Mitlöhner, M.- Sovová, O.: Aspekty prawa karnego w pracy socjalne, Opole, Polsko, přijato, , 

vyjde v roce 2019 

Mitlöhner, M.- Novotná, K.: Euthanasie-úvahy o možné právní úpravě.  Mezinárodní vědecká 

konference Poskytovanie zdravotnej starostlivosti při obmedzení osobnej slobody a osobám 



so zníženou schopnosťou právne konať. Bratislava, 2018. Přijato, vyjde v první polovině roku 

2019 v časopise Lekárskej fakulty Univerzity Komenského  

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): bude vloženo 

po zveřejnění  

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 14 263  17 252 

Materiální náklady  2 500 2 168 

Služby 10 000 18 752,91 

Cestovné 41 952  

 

13 792 

CELKEM 68715 51 964,91 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: navýšení o 3 000 Kč - • Změna výše odměny DPP konzultanta – 

z položky cestovné 

 

Materiální náklady: Zakoupeny knihy. 

 

Služby: zvýšení z důvodu překladů do polštiny a angličtiny a úhradu registračních poplatků a 

výdajů souvisejících s cestami 

 

Cestovné: snížení o Kč 10 500 - Nepodařilo se uskutečnit naplánované cesty z důvodu 

zaměstnání studentky a časové vytíženosti doc. Sovové 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

S prostředky bylo hospodařeno v souladu s příslušnou směrnicí kvestora UHK. Změny 

v čerpání a přesuny položek byly řádně zdůvodněny a schváleny. 

 

V Hradci Králové dne      

 

         Jméno a podpis řešitele 

 



 

          

Výsledovka 

po účtech s 

pohyby 

  

       

Pohyby za období 2018 / 01 - 12 

   Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2139 

  

SPEV - Význam a efektivita sociální prác 

 

Podzakázka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

  Účet 

 

Název účtu 

     

Má dáti 

 

Dal Zůstatek k 2018 / 12 

                          

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0311/00932/18 19.12.2018 

    

2 168,00 

 

0,00 knihy 

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 2 168,00   0,00 2 168,00 

             501 Spotřeba materiálu         2 168,00   0,00 2 168,00 

             512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   CES/0302/00110/18 13.12.2018 

    

928,23 

 

0,00 Mitlöhner,CZ,Bratislava,09.12.18-12.12.18 

CES/0302/00110/18 13.12.2018 

    

6 024,77 

 

0,00 Mitlöhner,CZ,Bratislava,09.12.18-12.12.18 

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU   6 953,00   0,00 6 953,00 

             512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   CES/0301/00133/18 16.10.2018 

    

3 375,00 

 

0,00 Sovová,CZ,,11.10.18-12.10.18 

CES/0301/00172/18 13.11.2018 

    

3 176,00 

 

0,00 Mitlöhner,CZ,,10.10.18-12.10.18 

CES/0301/00228/18 13.11.2018 

    

112,00 

 

0,00 Mitlöhner,CZ,,31.10.18-01.11.18 

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU     6 663,00   0,00 6 663,00 

             512 Cestovné             13 616,00   0,00 13 616,00 

             518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU 

    Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0316/00034/18 22.6.2018 

    

1 800,00 

 

0,00 konf. popl. Mitlöhner 

ZAV/0316/00047/18 2.10.2018 

    

1 595,00 

 

0,00 konf. popl. Mitlöhner 

ZAV/0316/00052/18 6.11.2018 

    

1 800,00 

 

0,00 konf. popl. Miltlöhner 

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU 5 195,00   0,00 5 195,00 

             518 067 Strav. a ubyt..tuzemsko na fakturu DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0316/00034/18 22.6.2018 

    

850,00 

 

0,00 ubytování Mitlöhner 

ZAV/0316/00052/18 6.11.2018 

    

850,00 

 

0,00 ubytování Miltlöhner 

518 067 Strav. a ubyt..tuzemsko na fakturu DU   1 700,00   0,00 1 700,00 

             518 099 Ostatní služby 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0311/00793/18 23.11.2018 

    

10 000,00 

 

0,00 překlad odb. textu 

ZAV/0316/00058/18 27.11.2018 

    

603,90 

 

0,00 registrační poplatek na konferenci CZŁOWIEK W PRZE 

ZAV/0316/00058/18 27.11.2018 

    

126,90 

 

0,00 registrační poplatek na konferenci CZŁOWIEK W PRZE 

ZAV/0316/00059/18 29.11.2018 

    

126,80 

 

0,00 DPH registr. popl. na konferenci CZŁOWIEK W PRZE 

ZAV/0316/00059/18 29.11.2018 

    

603,70 

 

0,00 registrační poplatek na konferenci CZŁOWIEK W PRZE 



518 099 Ostatní služby         11 461,30   0,00 11 461,30 

             518 Ostatní služby           18 356,30   0,00 18 356,30 

             521 001 Mzdové náklady DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00010/18 31.10.2018 

    

2 800,00 

 

0,00 Mzdy 2018/10 

521 001 Mzdové náklady DU         2 800,00   0,00 2 800,00 

             521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00011/18 30.11.2018 

    

3 000,00 

 

0,00 Mzdy 2018/11 

MZD/0301/00012/18 17.12.2018 

    

1 000,00 

 

0,00 Mzdy 2018/12 

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU   4 000,00   0,00 4 000,00 

             521 Mzdové náklady           6 800,00   0,00 6 800,00 

             524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00010/18 31.10.2018 

    

252,00 

 

0,00 Mzdy 2018/10 

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU     252,00   0,00 252,00 

             524 002 Zákonné sociální pojištění DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00010/18 31.10.2018 

    

700,00 

 

0,00 Mzdy 2018/10 

524 002 Zákonné sociální pojištění DU     700,00   0,00 700,00 

             524 Zákonné sociální pojištění         952,00   0,00 952,00 

             545 001 Kurzové ztráty DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   BAN/0802/28493/18 28.11.2018 

    

15,50 

 

0,00 0000000000 vložné SV Sovová, bez úča 

BAN/0802/28616/18 30.11.2018 

    

16,40 

 

0,00 0000000000 vložné SV Sovová, bez úča 

545 001 Kurzové ztráty DU         31,90   0,00 31,90 

             545 Kurzové ztráty           31,90   0,00 31,90 

             549 003 Bankovní poplatky DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   BAN/0802/28492/18 28.11.2018 

    

180,00 

 

0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA 

BAN/0802/28534/18 28.11.2018 

    

4,71 

 

0,00 0000000000 DEBETNÍ TRANS.FUND 

BAN/0802/28615/18 30.11.2018 

    

180,00 

 

0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA 

549 003 Bankovní poplatky DU         364,71   0,00 364,71 

             549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   BAN/0802/23432/18 3.10.2018 

    

9 500,00 

 

0,00 2 Novotná Kateřina 

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU   9 500,00   0,00 9 500,00 

             549 093 Pojištění cestovní 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   ZAV/0316/00060/18 14.12.2018 

    

176,00 

 

0,00 Mitlöhner Miroslav 

ZAV/0316/00060/18 14.12.2018 

    

132,00 

 

0,00 Sovová Olga 

ZAV/0316/00063/18 7.1.2019 

    

-132,00 

 

0,00 Sovová Olga 



549 093 Pojištění cestovní         176,00   0,00 176,00 

             549 Jiné ostatní náklady         10 040,71   0,00 10 040,71 

             Náklady celkem             51 964,91   0,00 51 964,91 

             645 001 Kursové zisky DU 

        Počáteční stav 

        

0,00 

 POK/0331/00008/18 13.12.2018 

    

0,00 

 

-11,70 Sovová,SK,Bratislava,09.12.18-09.12.18 

645 001 Kursové zisky DU         0,00   -11,70 -11,70 

             645 Kursové zisky           0,00   -11,70 -11,70 

             649 004 Haléřové vyrovnání DU 

        Počáteční stav 

        

0,00 

 POK/0301/00039/18 13.12.2018 

    

0,00 

 

0,25 Mitlöhner,CZ,Bratislava,09.12.18-12.12.18 

649 004 Haléřové vyrovnání DU         0,00   0,25 0,25 

             649 Jiné ostatní výnosy         0,00   0,25 0,25 

             691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

   Počáteční stav 

        

0,00 

 MAN/0910/00005/18 5.2.2018 

    

0,00 

 

52 093,00 Specifický výzkum na VŠ 

691 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 0,00   52 093,00 52 093,00 

             691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.     0,00   52 093,00 52 093,00 

             Výnosy celkem             0,00   52 081,55 52 081,55 

             Hospodářský výsledek k 2018 / 12:               116,64 

                          

Náklady za vybrané:           51 964,91     51 964,91 

Výnosy za vybrané: 

       

52 081,55 52 081,55 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 / 12: 

    

116,64 



Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2018 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2139 SPEV - Význam a efektivita sociální prác

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2018 /  12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00932/ 18 19.12.2018 2 168,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 2 168,00 0,00 2 168,00

501 Spotřeba materiálu 2 168,00 0,00 2 168,00

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0302/ 00110/ 18 13.12.2018 928,23 0,00 Mitlöhner,CZ,Bratislava,09.12.18-12.12.18

CES/ 0302/ 00110/ 18 13.12.2018 6 024,77 0,00 Mitlöhner,CZ,Bratislava,09.12.18-12.12.18

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 6 953,00 0,00 6 953,00

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0301/ 00133/ 18 16.10.2018 3 375,00 0,00 Sovová,CZ,,11.10.18-12.10.18

CES/ 0301/ 00172/ 18 13.11.2018 3 176,00 0,00 Mitlöhner,CZ,,10.10.18-12.10.18

CES/ 0301/ 00228/ 18 13.11.2018 112,00 0,00 Mitlöhner,CZ,,31.10.18-01.11.18

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU 6 663,00 0,00 6 663,00

512 Cestovné 13 616,00 0,00 13 616,00

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0316/ 00034/ 18 22.6.2018 1 800,00 0,00 konf. popl. Mitlöhner

ZAV/ 0316/ 00047/ 18 2.10.2018 1 595,00 0,00 konf. popl. Mitlöhner

ZAV/ 0316/ 00052/ 18 6.11.2018 1 800,00 0,00 konf. popl. Miltlöhner

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU 5 195,00 0,00 5 195,00

518 067 Strav. a ubyt..tuzemsko na fakturu DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0316/ 00034/ 18 22.6.2018 850,00 0,00 ubytování Mitlöhner

ZAV/ 0316/ 00052/ 18 6.11.2018 850,00 0,00 ubytování Miltlöhner

518 067 Strav. a ubyt..tuzemsko na fakturu DU 1 700,00 0,00 1 700,00

518 099 Ostatní služby

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00793/ 18 23.11.2018 10 000,00 0,00 překlad odb. textu

ZAV/ 0316/ 00058/ 18 27.11.2018 603,90 0,00 registrační poplatek na konferenci CZŁOWIEK W PRZE

ZAV/ 0316/ 00058/ 18 27.11.2018 126,90 0,00 registrační poplatek na konferenci CZŁOWIEK W PRZE

ZAV/ 0316/ 00059/ 18 29.11.2018 126,80 0,00 DPH registr. popl. na konferenci CZŁOWIEK W PRZE

ZAV/ 0316/ 00059/ 18 29.11.2018 603,70 0,00 registrační poplatek na konferenci CZŁOWIEK W PRZE

518 099 Ostatní služby 11 461,30 0,00 11 461,30

518 Ostatní služby 18 356,30 0,00 18 356,30

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 2 800,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

521 001 Mzdové náklady DU 2 800,00 0,00 2 800,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 18 30.11.2018 3 000,00 0,00 Mzdy 2018/ 11

MZD/ 0301/ 00012/ 18 17.12.2018 1 000,00 0,00 Mzdy 2018/ 12

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 4 000,00 0,00 4 000,00

521 Mzdové náklady 6 800,00 0,00 6 800,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 252,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 252,00 0,00 252,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00010/ 18 31.10.2018 700,00 0,00 Mzdy 2018/ 10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 700,00 0,00 700,00

524 Zákonné sociální pojištění 952,00 0,00 952,00

545 001 Kurzové ztráty DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 28493/ 18 28.11.2018 15,50 0,00 0000000000 vložné SV Sovová, bez úča

BAN/ 0802/ 28616/ 18 30.11.2018 16,40 0,00 0000000000 vložné SV Sovová, bez úča

545 001 Kurzové ztráty DU 31,90 0,00 31,90

545 Kurzové ztráty 31,90 0,00 31,90

549 003 Bankovní poplatky DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 28492/ 18 28.11.2018 180,00 0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

BAN/ 0802/ 28534/ 18 28.11.2018 4,71 0,00 0000000000 DEBETNÍ TRANS.FUND

BAN/ 0802/ 28615/ 18 30.11.2018 180,00 0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

549 003 Bankovní poplatky DU 364,71 0,00 364,71

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 23432/ 18 3.10.2018 9 500,00 0,00 2 Novotná Kateřina

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 9 500,00 0,00 9 500,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0316/ 00060/ 18 14.12.2018 176,00 0,00 Mitlöhner Miroslav

ZAV/ 0316/ 00060/ 18 14.12.2018 132,00 0,00 Sovová Olga

ZAV/ 0316/ 00063/ 18 7.1.2019 -132,00 0,00 Sovová Olga

549 093 Pojištění cestovní 176,00 0,00 176,00

549 Jiné ostatní náklady 10 040,71 0,00 10 040,71

Náklady celkem 51 964,91 0,00 51 964,91

645 001 Kursové zisky DU

Počáteční stav 0,00

POK/ 0331/ 00008/ 18 13.12.2018 0,00 -11,70 Sovová,SK,Bratislava,09.12.18-09.12.18

645 001 Kursové zisky DU 0,00 -11,70 -11,70

645 Kursové zisky 0,00 -11,70 -11,70

649 004 Haléřové vyrovnání DU

Počáteční stav 0,00

POK/ 0301/ 00039/ 18 13.12.2018 0,00 0,25 Mitlöhner,CZ,Bratislava,09.12.18-12.12.18

649 004 Haléřové vyrovnání DU 0,00 0,25 0,25

649 Jiné ostatní výnosy 0,00 0,25 0,25

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00005/ 18 5.2.2018 0,00 52 093,00 Specifický výzkum na VŠ

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 52 093,00 52 093,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 52 093,00 52 093,00

Výnosy celkem 0,00 52 081,55 52 081,55

Hospodářský výsledek k 2018 /  12: 116,64

Náklady za vybrané: 51 964,91 51 964,91

Výnosy za vybrané: 52 081,55 52 081,55

Hospodářský výsledek za vybrané k 2018 /  12: 116,64  


